ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

(МБОУ «Лянторская СОШ № 6»)

П Р И К А З

« 11 » сентября 2023 г. №
г. Лянтор

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
протоколом заседания муниципальной предметно-методической комиссии
по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от
02 сентября 2022 года, приказом департамента образования и молодёжной политики
администрации Сургутского района от 07.09.2023г. №746 "О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории
Сургутского района", в целях организованного обеспечения проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024
учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам с 18.09.23г. по 26.10.23г. в соответствии с графиком
проведения (приложение 1).

2. Утвердить:
2.1 оргкомитет школьного этапа олимпиады (приложение №2);
2.2состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету (приложение №3).
3. Назначить Ядрышникову Г.А., заместителя директора, ответственной за организацию и

проведение школьного этапа олимпиады, получение, тиражирование олимпиадных
заданий, сбор и хранение материалов школьного этапа олимпиады с соблюдением
требований конфиденциальности.

4. Ядрышниковой Г.А., заместителю директора:
4.1. Обеспечить условия для проведения школьного этапа олимпиады.
4.2. Обеспечить создание специальных условий для участников с ОВЗ и детей-инвалидов,
учитывающих состояние их здоровья, особенностей психофизического развития.
4.3. Обеспечить участие общественных наблюдателей в школьном этапе олимпиады.
4.4. Размещать на официальном сайте общеобразовательной организации материалы по
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного
года по мере проведения испытаний.
5. Контроль исполнения приказа (до 03.11.2023г.) оставляю за собой.

Директор школы \ О.А. Леншина

В ИЗ Ы:  Ц ̂
Заместитель директора / /  С$ 3 7 Г.А.Ядрышникова

Приложение № 1
к приказу №
от « 11» сентября 2023 г.

График проведения школьного этапа олимпиады
Открытие школьного этапа олимпиады школьников

2023-2024 учебного года 18 сентября 2023 года
№
п/п

Наименование
общеобразовательного

предмета

Класс Дата
проведения

Дата доведения
результатов

Дата
направления скан

копий рейтинговых
протоколов на
утверждение

1. Экономика,
МХК

5-11
5-11

18.09.2023 20.09.2023 22.09.2023

2. История,
Экология

5-11
9-11

20.09.2023 22.09.2023 25.09.2023

3. Физическая
культура

5-11 22-23.09.2023 25.09.2023 27.09.2023

4. Литература 5-11 25.09.2023 27.09.2023 29.09.2023
5. ОБЖ 5-11 27.09.2023 29.09.2023 02.10.2023
6. Физика 6-11 28.09.2023 Проводится с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус»

7. Астрономия 5-11 02.10.2023 Проводится с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус»
8. Технология 5-11 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023
9. Химия 5-11 05.10.2023 Проводится с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус»

10. Русский язык 4-11 09.10.2023 11.10.2023 13.10.2023
11. Биология 5-11 12.10.2023 Проводится с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус»

12. Иностранный язык 5-11 16.10.2023 18.10.2023 20.10.2023
13. Математика 4-6 19.10.2023 Проводится с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус»Математика 7-11 20.10.2023

14. Обществознание 6-11 23.10.2023 25.10.2023 27.10.2023
15. Г еография,

Право
5-11
9-11

25.10.2023 27.10.2023 30.10.2023

16. Информатика
и ИКТ

5-11 26.10.2023 Проводится с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус»
Приложение № 2
к приказу №
от « 11» сентября 2023 г.

Оргкомитет школьного этапа олимпиады
Председатель оргкомитета
Ядрышникова Г. А. -  заместитель директора
Члены оргкомитета:
Лебедева Александра Михайловна -  руководитель МО учителей начальных классов;
Шевченко Анастасия Анатольевна - руководитель МО учителей историко - филологического
цикла;
Насырова Альфиза Кунтуваровна -  руководитель МО учителей естественно- математического
цикла;
Гончаренко Юлия Анатольевна -  руководитель МО учителей физической культуры и предметов
развивающего цикла.

Приложение № 3
к приказу №
от « 11» сентября 2023 г.

Персональный состав предметного жюри школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2023-2024 учебном году

№ п/п Наименование
общеобразовательног

о предмета

Председатель Члены жюри

1. Литература Шевченко А.А. Игнатова О.А., Азарова Э.И.
Космирак М.Д., Казанцева М.С.

2. Русский язык Шевченко А.А. Игнатова О.А., Азарова Э.И.
Космирак М.Д., Казанцева М.С.

3. Право Кулебякина Т.И. Салихова Г.Х., Пархоменко А.Н.,
Миронов В.В., Ядрышникова Г.А.

4. Экология Рахматуллина Ю.Н. Зайцева О.М., Еременко О.А.
Ромодина М.В., Насырова А.К.

5. Английский язык Полтавец J1.P. Сибагатулина И.Р., ТерещенкоЭ.Н.,
Салимьянова Я.М., Шевченко А.А.

6. Обществознание Кулебякина Т.И. Салихова Г.Х., Пархоменко А.Н.,
Миронов В.В., Ядрышникова Г.А.

7. ОБЖ Сыпко А.Г. Грачев О.Ю., Гончаренко Ю.А.,
Янтилин И.С., Омельчук Р.К.

8. Экономика Кулебякина Т.И. Салихова Г.Х., Миронов В.В.
Еременко О. А., Ядрышникова Г.А.

9. Искусство (МХК) Гончаренко Ю.А. Сибагатулина И.Р., Садофьева Н.Ю.,
Ядрышникова Г.А., Инчин А.Н.

10. Физическая культура Гончаренко Ю.А. Грачев А.В., Сыпко А.Г.,
Закирова Н.И., Николаенко Е.В.

11. Г еография Ромодина М.В. Еременко О.А., Зайцева О.М.
Насырова А.К.,Рахматуллина Ю.Н.

12. Технология Садофьева Н.Ю. Инчин А.Н., Г ончаренко Ю.А.
Сыпко А.Г., Грачев О.Ю.

13. История Кулебякина Т.И. Салихова Г.Х., Пархоменко А.Н.,
Миронов В.В., Ядрышникова Г.А.